



## افزایش ۱۲۰ هزار تومانی یارانه نیمی از مردم

روز گذشته وزیر کار از برنامه دولت برای اضافه شدن ۵ دهک درآمدی کشور به طرح افزایش یارانه خبر داد.

به گفته صولت مرتضوی، اگر خانوارهای ۵ دهک ابتدایی، از ۱۱ قلم مشمول کالای الکترونیکی استفاده کنند، به آنها ۱۲۰ هزار تومان یارانه تسویقی داده می‌شود.

بدین ترتیب یارانه ۳ دهک کم‌درآمد پیش از این از ۴۰۰ هزار تومان به ۵۲۰ هزار تومان در صورت خرید ۱۱ کالای اساسی افزایش یافته بود. اکنون یارانه دهک‌های سوم و چهارم نیز از ۳۰۰ هزار تومان به ۴۲۰ هزار تومان افزایش می‌یابد. در مرحله جدید طرح ملی کالای الکترونیکی همه خانوارهای دهک‌های اول تا سوم به همراه خانوارهای تحت پوشش سازمان بهزیستی و کمیته امداد امام خمینی<sup>(۱)</sup> مشمول افزایش ۳۰ درصدی یارانه شدند.

براساس این طرح، اگر سرپرست یک خانوار مشمول از ۴۰۰ هزار تومان یارانه دریافتی به ازای هر نفر، ۲۰۰ هزار تومان را صرف خرید ۱۱ کالای مشخص شده از فروشگاه‌های مجهز به سامانه طراحی شده برای این طرح کند، به طور خودکار ۱۲۰ هزار تومان به ازای هر نفر به یارانه وی افزوده خواهد شد. به عنوان مثال، اگر یک خانوار دو نفره که ۸۰۰ هزار تومان یارانه دریافت می‌کند، ۴۰۰ هزار تومان از یارانه خود را صرف خرید این اقلام کند، یارانه این خانوار دوفنره به یک میلیون و ۴۰۰ هزار تومان افزایش می‌یابد. این طرح تا پیش از این برای ۳ دهک اجرا می‌شد و امروز ۲ دهک دیگر هم به آن اضافه شدند و برنامه دولت این است که در آینده نزدیک افزایش دایره مشمولان این طرح به همه دریافت‌کنندگان یارانه نقدی تسری یابد. یکی دیگر از مزایای این طرح ثبات قیمت کالاهای مصرف‌کننده مشمول طرح در طول سال است زیرا در این طرح اگر یک فرد مشمول طرح این ۱۱ قلم کالا را از فروشگاه‌های متصل به سامانه طرح خریداری کند، به اندازه حجم تعیین شده، در طول سال بهای ثابتی را پرداخت خواهد کرد. با این توضیح که اگر خانوار یک نفره در طول یک ماه یک کیلو تخم‌مرغ خریداری کند، تا پایان سال بابت این یک کیلو ۴۲ هزار تومان پرداخت خواهد کرد و قیمت این کالا تا پایان سال ثابت خواهد ماند. اگر قیمت تخم‌مرغ تا پایان سال ۲۰ درصد افزایش یابد، باز هم یک نفر مشمول طرح می‌تواند در هر ماه یک کیلو تخم‌مرغ به همان قیمت ثابت ۴۲ هزار تومان خریداری کند. باقی اقلام هم همین قاعده را خواهند داشت. بنابراین خرید این کالاها به میزان تعیین شده در جدول، به قیمت ثابت خواهد بود. با این اقدام در واقع بهای کالاها اساسی مورد نیاز برای تأمین نیازهای غذایی هر نفر در طول سال دستخوش نوسان نخواهد شد و اگر در ابتدای سال برای این اقلام، رقمی به عنوان بهای آن کالاها اعلام می‌شود، تا پایان سال قیمت این کالاها تغییر نخواهد کرد.

مابه‌التفاوت قیمت فروخته شده به مصرف‌کننده و قیمت بازار را دولت با پرداخت یارانه اعتبار جبران می‌کند. خانوارهای مشمول طرح می‌توانند برای اطلاع از فروشگاه‌های متصل به سامانه و باقیمانده اعتبار خود، برنامه شبکه ملی اعتبار (شما) به نشانی <http://shoma.sfara.ir> را نصب و یادک دستوری \*۵۰۰۱۴۶۳# را شماره‌گیری کنند.



# رکوردشکنی در تحقق درآمدهای مالیاتی

مالیات‌های مستقیم و کالاها و خدمات وصول شد که نسبت به سال ۱۳۹۹ به میزان ۵۹ درصد رشد و نسبت به مصوب قانون بودجه سال ۱۴۰۰ معادل ۱۱۳ درصد تحقق داشته است.

عملکرد سازمان امور مالیاتی در سال ۱۴۰۱ نیز نشان‌دهنده وصول بالغ بر ۴۷۲ هزار میلیارد تومان درآمدهای مالیاتی در منابع مالیات‌های مستقیم و کالاها و خدمات با رشد ۵۴ درصدی نسبت به سال ۱۴۰۰ و تحقق ۱۰۴ درصدی نسبت به رقم مصوب قانون بودجه سال ۱۴۰۱ بوده که مقایسه این آمار با روند چند سال گذشته حاکی از عملکرد درخشان نظام مالیاتی در تحقق این درآمدها دارد. در سال ۱۴۰۰ حدود ۴۸ هزار میلیارد تومان و در سال ۱۴۰۱ بالغ بر ۱۱۷ هزار میلیارد تومان عوارض موضوع قانون مالیات بر ارزش افزوده به شهرداری‌ها و دهیاری‌ها پرداخت شده، که این رقم نسبت به سال ۱۴۰۰ حدود ۱۴۴ درصد رشد داشته است. در چهارماهه سال ۱۴۰۲ نیز بالغ به ۲۱۶ هزار میلیارد تومان در منابع مالیات‌های مستقیم و کالاها و خدمات با رشد ۵۰ درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل توسط این سازمان وصول شده است.

## راه‌اندازی سامانه مؤدیان و پایانه‌های فروشگاه‌های

اجرای قانون پایانه‌های فروشگاه‌های و سامانه مؤدیان بعد از دو سال معطلی در دولت قبل، طی سال‌های ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ در دولت سیزدهم با جدیت اجرایی شد. اجرای تدوینی فراخوان‌های چندمرحله‌ای مؤدیان و لزوم صدور صورتحساب الکترونیکی و ارسال آن به سامانه مؤدیان در دستور کار این سازمان بوده است که با تصویب قانون تسهیل تکالیف مؤدیان در اجرای قانون پایانه‌های فروشگاه‌های، مواردی از قبیل تغییر اجرای قانون توسط اشخاص حقوقی از ابتدای مهرماه ۱۴۰۲ و سایر مؤدیان از ابتدای دی‌ماه ۱۴۰۲، امکان بخشودگی ۱۰۰ درصدی جرایم سامانه مؤدیان تا پایان سال ۱۴۰۳، تهیه اظهارنامه برای مؤدیان توسط سازمان امور مالیاتی کشور و اصلاح آن توسط مؤدی و امکان پذیرش هزینه‌ها و اعتبارهای خارج از سامانه تا پایان سال ۱۴۰۳ در راستای ارتقای رضایتمندی و بهبود خدمات مؤدیان مدنظر قرار گرفته است.

## مالیات‌ستانی براساس عدالت‌محوری، داده‌محوری و رضایتمندی مؤدیان

شناسایی بیش از ۴ میلیون مؤدی جدید در سال ۱۴۰۰ و بیش از ۲ میلیون و ۷۰۰ هزار مؤدی جدید در نتیجه اقدامات در زمینه اتصال درگاه‌های پرداخت به پرونده مالیاتی مؤدیان و شناسایی مؤدیان جدید بوده است. رسیدگی به گزارش‌های

مردمی فرار مالیاتی (سوت‌زنی)، نظارت بر تراکنش‌های مشکوک بانکی و شناسایی سیستماتیک شرکت‌های صوری از دیگر اقدامات مهم و تحولی در زمینه مقابله با فرار مالیاتی و برقراری عدالت مالیاتی بوده است. از مهم‌ترین اقدامات تحولی در راستای تسهیل ارائه خدمات به مؤدیان می‌توان به توسعه پنجره واحد خدمات مالیاتی، ابلاغ الکترونیکی تمامی اوراق مالیاتی، کاهش ۷ درصدی نرخ مالیات اشخاص حقوقی و اعمال نرخ صفر مالیاتی برای انتقال سود تقسیم‌نشده شرکت‌های بورسی و فرابورسی در راستای کاهش فشار به بخش واقعی اقتصاد، تخصیص عوارض ارزش افزوده به مناطق کمتر توسعه‌یافته، ایجاد پایگاه اطلاعات هویتی، عملکردی و دارایی مؤدیان اشاره کرد.

افزایش ۵۰ درصدی تعداد اظهارنامه‌های دریافتی، پذیرش حدود ۸۰ درصدی خوداظهاری مؤدیان و قطعی سازی ۴ میلیون و ۷۷۰ هزار پرونده مالیاتی بدون رسیدگی و تولید اظهارنامه برآوردی برای مؤدیان فاقد اظهارنامه نیز از مهم‌ترین اقدامات در حوزه مالیات‌ستانی مبتنی بر داده‌محوری بوده است.



بنزین توسط دولت را از دیگر دلایل هجوم مردم به پمپ‌های بنزین و شکل گرفتن مصرف کاذب دانست و به یاد کاهش سهمیه پمپ‌های بنزین، گفت: سهمیه هیچ جایگاه‌داری را کم نکردیم. خیال مردم راحت باشد، دولت هیچ تصمیمی برای افزایش قیمت بنزین ندارد. اوجی از بهبود درآمدهای ارزی ناشی از افزایش صادرات نفت از سال ۱۴۰۰ به این سو سخن گفت و افزود: اگر این اتفاق نیفتاده بود در سال ۱۴۰۰ مصرف ۵ میلیون لیتری سوخت در روز شده است. اوجی افزایش تردهای تابستانی در شهریور را دومین دلیل افزایش مصرف بنزین در کشور اعلام کرد و افزود: این سفرها طبق اعلام پلیس راهور ۶ تا ۱۰ درصد افزایش یافته است. وی شایعه افزایش قیمت

کاهش آلاینده‌گی در شهر تهران را در پی خواهد داشت. **تولید ۳.۳ میلیون بشکه نفت** اوجی همچنین اعلام کرد: تولید واقعی نفت خام به ۳ میلیون و ۳۰۰ هزار بشکه در روز رسیده است که تا پایان شهریور این میزان به ۳.۴ میلیون بشکه افزایش خواهد یافت. وزیر نفت بیان کرد: در ۴ ماهه امسال ۱۶ درصد گاز بیشتر یعنی روزی ۳۶ میلیون متر مکعب بیشتر و در نتیجه روزانه ۲۰ میلیون لیتر سوخت مایع را به نیروگاه‌ها تزریق کرده‌ایم که هم به کاهش آلاینده‌گی و هم افزایش صادرات سوخت مایع می‌انجامد.

## دولت هیچ برنامه‌ای برای افزایش قیمت بنزین ندارد

وی افزود: در تمام جایگاه‌های سوخت عملیات سوخت‌رسانی طبق روال عادی در جریان است و فضایی که رسانه‌های معاند به آن دامن زده بودند، خنثی شد. وزیر نفت بار دیگر تأکید کرد: دولت هیچ برنامه‌ای برای افزایش قیمت بنزین ندارد و از مردم می‌خواهم با تنظیم موتور و باد لاستیک خودروهای شخصی خود به کاهش مصرف بنزین کمک کنند. اوجی این را هم گفت



## اقدامات ثمربخش دولت برای رونق سرمایه‌گذاری داخلی و خارجی

وزارت اقتصاد اعلام کرد: دست‌وراعمل اجرایی مربوط به متنوع‌سازی روش‌های ورود سرمایه به کشور برای سپرده‌گذاری بلندمدت ارزی و سرمایه‌گذاری نیز در تداوم تلاش‌های دولت برای رونق سرمایه‌گذاری در کشور تدوین شده: اقداماتی که در دو سال گذشته اثربخشی خود را نشان داده و نمی‌توان به نتایج عملی آنها عنوان «رؤیا» داد.

به گزارش ایرنا، وزارت امور اقتصادی و دارایی در پاسخ به گزارش ۳۰ مرداد ماه روزنامه آرمان روز گذشته (چهارشنبه) با عنوان «سرمایه‌گذاری خارجی‌ها: از رؤیا تا واقعیت» توضیح داد: رشد پایین و منفی تشکیل سرمایه در یک دهه گذشته تا حدی که از ابتدای سال ۱۳۹۱ تا انتهای سال ۱۴۰۰ تشکیل سرمایه در ماشین‌آلات ۶۱.۵ درصد و تشکیل سرمایه در ساختمان ۴۱.۳ درصد کاهش یافت. ضربه بزرگی به اقتصاد کشور زد و نتیجه این اتفاق، کاهش شدید سرمایه‌گذاری و ظرفیت رشد اقتصادی در این دهه بود. اینکه در دولت سیزدهم شاهد جهش شدید تشکیل سرمایه در ۲ سال اول فعالیت دولت بودیم نه تنها رؤیا نیست بلکه نشانه بازگشت اقتصاد به ریل توسعه است. در سال ۱۴۰۱ در تشکیل سرمایه ثابت رشد ۶.۷ درصدی داشتیم که بخش تشکیل سرمایه در ماشین‌آلات ۱۵.۳ درصد و در حوزه ساختمان نیز پس از چندین سال رشد منفی، توانستیم در سال ۱۴۰۱ رشد ۱.۲ درصدی داشته باشیم.

این روند در سال جاری و سال‌های آتی هم ادامه خواهد داشت تا از دام رشد پایین و سرمایه‌گذاری منفی خارج شویم. از آنجا که تقویت توان تولیدی کشور در دستور کار دولت سیزدهم قرار دارد، علاوه بر تقویت این بنیاد از طریق سرمایه‌گذاری در داخل، در بعد سرمایه‌گذاری خارجی اقداماتی در حوزه تعامل با کشورهای همسو، همسایه و شرکای راهبری اقداماتی هم انجام شده است. تا پایان تیرماه ۴۵۶ طرح سرمایه‌گذاری خارجی مصوب ۴ ماهه نخست هیأت‌های سرمایه‌گذاری امسال بوده و تأکید وزارت اقتصاد این بوده که هیأت‌ها سخت‌گیری‌های لازم را در تصویب و عقد قراردادها داشته باشند که منجر به شروع پروژه شود چون در سال‌های گذشته تعداد زیادی مصوبه داشتیم که منجر به ورود واقعی سرمایه نشد و در حد کاغذ و تأییدیه باقی می‌ماند.

تاکنون ۷ میلیارد و ۹۰۰ میلیون دلار سرمایه‌گذاری خارجی مصوب در هیأت‌های سرمایه‌گذاری خارجی بوده که از این مقدار یک میلیارد و ۸۰۰ میلیون دلار مربوط به ۴ ماهه نخست امسال بوده است. ابلاغ دستورالعمل متنوع‌سازی ورود سرمایه به کشور هم البته در تداوم سیاست‌های دولت برای جذب سرمایه‌گذاری داخلی و خارجی و تکمیل این زنجیره با روش‌های غیر قابل تحریم است. در این دستورالعمل امکان تهاجر سرمایه‌گذاری‌های خارجی بین خود سرمایه‌گذاران خارجی در زمانی که ورود پول یا خروج سود از سرمایه‌گذاری وجود دارد، فراهم و تهاجر سرمایه‌گذاری خارجی با سرمایه‌گذاری داخلی نیز پیش‌بینی شده است.